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件名： 東京国際空港非常用機器保管庫新築工事
令和8年1月21日

東空建191号

質問
番号

図面番号 質　　　　　　　　　　疑 回　　　　　　　　　　答

1 -
03_数量公開資料69ページ
特定有害物質試験について、試験箇所数の詳細をご教授ください。

1箇所を想定していますが、詳細は契約後、監督職員と協議の上
決定します。

2 - 山留工事の工法はシートパイルとH鋼のどちらになるでしょうか。ご教授ください。
山留は行わず、根切はオープンカットを想定していますが、詳細は
契約後、監督職員及び現地事務所と協議の上決定します。

3 -
山留杭について引抜と埋殺どちらになるでしょうか。
また、引抜となる場合のリース日数もご教示ください。

上記の通り、オープンカットを予定しています。

4 S-11,12 土質柱状図について鮮明なデータはありますでしょうか。
設計図と同じデータを参考として添付します。また、契約後、設計
時に行った地質調査報告書を貸与予定です。

5 S-11
(数量書69ページ)地盤埋設物調査の調査範囲1796㎡とありますが、この範囲が
記載された図面はありますでしょうか。

1796㎡はA-34に示す、根切りライン及び新設植栽範囲が埋設物
調査範囲ですが、詳細は契約後、監督職員及び現地事務所と協
議の上決定します。
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0.1ｍまでアスファルト                      

0.5ｍまで粘土混じり砂質土で礫・ガラ
混入                                            

1.5ｍ付近固結している                   

2.35ｍ付近より砂質土主体で、貝殻
片少量混入                                  

粒子均一                                     

含水中位                                     

3.25ｍ付近より暗灰色を呈する         

部分的に中砂混入                        

雲母片少量混入                           

粒子均一でやや微細                     

全体にシルトやや多く混入              

含水中位                                     

雲母片少量混入                           

粒子不均一                                  

含水中位                                     

雲母片少量混入                           

8ｍ付近よりシルト分若干混入          

比較的均質                                  

所々、砂分混入                             

粘性中位                                     

雲母片少量混入                           

13.1ｍ付近より暗灰色を呈する         

粒子均一                                     
含水中位　雲母片少量混入            
全体にシルト少量混入                    

均質                                            

粘性弱い                                     

貝殻片少量混入                           

全体に砂分少量混入                     

均質                                            

粘性中位                                     

貝殻細片少量混入                        

所々、細砂をレンズ状に混入           

18.5ｍ～19.0ｍやや砂多く混入        

概ね均質                                     

全体に細砂多く混入                      

粘性弱い                                     

貝殻片混入                                  

雲母片少量混入                           

均質                                            

粘性弱い                                     

全体に微細砂質状を呈する             

24ｍ付近より黄褐灰色を呈する        

粒子不均一　含水少ない                

硬質シルトを不規則に混入              

粒子均一                                     

雲母片少量混入                           

含水少ない                                  

均質                                            

含水少ない                                  

29ｍ付近、所々細砂を不規則に混入

30.1～30.3m付近、細砂を薄層に挟
む                                               

粒子不均一                                  

含水中位                                     

33.0ｍ付近より粗砂や細礫混入        

不均質                                        

全体に細砂少量混入                     

固結状を呈する                             

均質                                            

全体に砂質を帯びる                      

含水少                                        

不均質                                        

全体に砂質状を呈する                   

粘性弱い                                     

半固結状を呈する                         

粒子不均一                                  

部分的に中砂混入                        

含水中位                                     
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調 査 業 者 名

標 準 貫 入 試 験

10cm毎の

打撃回数

０ 1 0 2 0

1 0 2 0 3 0

原 位 置 試 験 試 料 採 取

及 び 結 果

～ ～ ～

事 業 ・ 工 事 名 (東京国際空港非常用機器保管庫新築設計)                       

調 査 名 東京国際空港除雪車庫新築外設計業務敷地調査                   

北 緯  35ﾟ 33' 45.0800" 

東 経 139ﾟ 45' 35.3500" 

 株式会社 ア－バンソイルリサ－チ          
技術担当者 渡部　正人       

現 場

代 理 人
 渡部　正人        渡部　正人        寺門　聡         

試 錐 機 ＫＲ－１００ＨＢ               

エンジン ＴＦ９０Ｖ－Ｅ                 

 半自動型                       

ポ ン プ Ｖ６－Ｃ                       
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  90゚

総 掘 進 長 47.32m 

ボーリング名 No.１                          

発 注 機 関                                                    

孔 口 標 高
 AP  

 5.12m 

調 査 期 間  令和6年 9月12日～ 令和6年 9月24日 

調 査 位 置 東京都大田区羽田空港1丁目                                    

電 話 048-810-1151 

ボーリング№ 5 3 3 9 2 6 7 0 0 0 0

 24-302                
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0.1ｍまでアスファルト、0.3ｍま
で砂・砕石、1.1ｍまで暗灰色を呈
し粘土分混入、1.3ｍまでコンクリ
と片混入、以深は粘性土を主体し
砂分を混入                     

粒子均一                       

含水中位                       

貝殻片少量混入                 

2.2ｍ付近でφ30ｍｍ程度の礫点在

粒子均一                       

シルト分混入                   

全体にシルト分混入する         

粒子均一で微細                 

全体にシルト混入               

含水中位                       

雲母片少量混入                 

概ね均質                       

所々、シルト混入               

粘性やや強い                   

11.5ｍ付近より、部分的に暗灰色
を呈する                       

粒子均一　含水中位             

均質　粘性中位                 

粒子不均一                     

全体にシルト多く混入           

貝殻片少量混入                 

均質　粘性弱い                 

貝殻片少量混入                 

概ね均質                       
貝殻片少量混入                 
所々、細砂パイプ状に混入       

均質                           

粘性中位                       

所々、微細砂混入               

貝殻片少量混入                 

不均質　粘性弱い               

全体に細砂多く混入             

粒子均一で微細                 

均質                           

全体に砂分混入                 

部分的に砂有優勢な所あり       

固結状を呈する                 

粒子不均一                     

含水少                         

26.4ｍより、暗緑灰色になり、砂
粒子微細になる                 

不均質                         

全体に砂分混入                 

雲母片少量混入                 

不規則に砂を多く混入           

29.0～29.1ｍで微細砂を挟む     

30ｍ付近より砂を不規則に混入   

粒子不均一                     

雲母片少量混入                 

粒子不均一                     

粗砂、小礫混入                 

全体に貝殻片多く混入           

不均質                         

全体に微細砂混入               

半固結状を呈する               

雲母片少量混入                 

粒子均一で微細                 

非常に良く締まる               

含水少                         

均質                           

含水少                         

全体に微細砂少量混入           

半固結状を呈する               

40ｍ付近より砂分多くなる       

粒子不均一                     

含水少                         

固結状を呈する                 

粒子不均一                     

含水少                         

非常に良く締まる               
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原 位 置 試 験 試 料 採 取

及 び 結 果

～ ～ ～

事 業 ・ 工 事 名 (東京国際空港非常用機器保管庫新築設計)                       

調 査 名 東京国際空港除雪車庫新築外設計業務敷地調査                   

北 緯  35ﾟ 33' 44.4700" 

東 経 139ﾟ 45' 33.6400" 

 株式会社　アーバンソイルリサーチ         
主 任 技 師 渡部　正人        渡部　正人        渡部　正人        寺門　聡         

試 錐 機 ＫＲ－１００ＨＢ               
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ボーリング名 No.２                                    

発 注 機 関                                                    
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調 査 期 間 2024／11／16～2024／11／21   
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電 話 048-810-1151 
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 2(25-043)         

標

尺

ｍ

標

高

ｍ

層

厚

ｍ

深

度

ｍ

柱

状

図

土

質

区

分

色

調

相

対

密

度

相

対

稠

度

記

事

粒
度
試
験
に
よ
る
土
質
区
分

孔
内
水
位
／
測
定
月
日

深

度

ｍ

打
撃
回
数
／
貫
入
量

Ｎ 値

深

度

ｍ

試 験 名 深

度

ｍ

試

料

番

号

採

取

方

法

室

内

試

験

掘

進

月

日



   1

   2

   3

   4

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

  13

  14

  15

  16

  17

  18

  19

  20

  21

  22

  23

  24

  25

  26

  27

  28

  29

  30

  31

  32

  33

  34

  35

  36

  37

  38

  39

  40

  41

  42

  43

  44

  45

  46

  47

  48

埋土

細砂

微細砂

シルト
質微細
砂

砂質シ
ルト

シルト
混じり
微細砂

砂混じ
りシル
ト

シルト

砂質シ
ルト

シルト
質細砂

砂質シ
ルト

シルト
質細砂

細砂

砂質シ
ルト

硬質シ
ルト

細砂

硬質シ
ルト

シルト
混じり
細砂

細砂

   2.80

   0.95

  -0.20

  -4.05

  -5.20

  -6.90

 -12.05

 -17.20

 -18.00

 -21.00

 -25.20

 -26.60

 -28.70

 -29.65

 -32.00

 -32.80

 -37.00

 -37.70

 -42.66

  1.90

  3.75

  4.90

  8.75

  9.90

 11.60

 16.75

 21.90

 22.70

 25.70

 29.90

 31.30

 33.40

 34.35

 36.70

 37.50

 41.70

 42.40

 47.36

  1.90

  1.85

  1.15

  3.85

  1.15

  1.70

  5.15

  5.15

  0.80

  3.00

  4.20

  1.40

  2.10

  0.95

  2.35

  0.80

  4.20

  0.70

  4.96

暗灰

暗灰

暗灰

暗灰

暗灰

暗灰

暗灰

暗灰

暗灰

暗灰

暗灰

暗緑灰

暗緑灰

暗茶灰

暗灰

暗灰

暗灰

暗緑灰

暗灰

0.1ｍまでアスファルト、0.3ｍま
で砂質土からなり砕石、コンクリ
ート片などのガラ混入、1.7ｍまで
粘性土主体で砂やガラ混入       

1.7～1.9ｍコンクリート片混入   

粒子不均一                     

部分的に微細砂混入             

含水中位                       

粒子均一　含水多い             

貝殻片極く少量混入             

粒子均一                       

含水多い                       

全体にシルト分多く混入         

4.1ｍ付近でφ25ｍｍ程度の礫点在

不均質　粘性弱い               

部分的に微細砂多く混入         

粒子均一で微細                 

所々シルト混入                 

含水多い                       

貝殻片極く少量混入             

概ね均質                       

粘性中位                       

雲母片少量混入                 

部分的に微細砂質を呈する       

15ｍ付近で貝殻片やや多く混入   

均質                           

所々、細砂少量混入             

粘性中位                       

貝殻片極く少量混入             

粘性弱い　微細砂質を呈する     

粒子均一                       

全体にシルトやや多く混入       

含水やや多い                   

雲母片、貝殻片少量混入         

均質                           

粘性弱い                       

含水少ない                     

全体に砂分多く混入             

雲母片少量混入                 

29.2ｍ付近腐植物少量混入       

粒子均一　含水少ない           

全体にシルト混入               

30.7～30.9ｍ粘土薄く挟む       

粒子不均一                     

細礫を点在する                 

不均質　粘性弱い               

全体に砂分混入                 

均質                           

全体に微細砂質を呈する         

雲母片少量混入                 

36ｍ付近より細砂不規則に混入   

粒子均一                       

貝殻片少量混入                 

均質                           

含水少                         

全体に微細砂状を呈する         

半固結状を呈する               

雲母片少量混入                 

41ｍより砂分多くなる           

粒子不均一　含水少             
シルト少量混入                 
固結状を呈する                 

粒子均一                       

含水少                         

雲母片少量混入                 

0 10 20 30 40 50 60

   1.15

   1.45

   2.15

   2.45

   3.15

   3.45

   4.15

   4.45

   5.15

   5.47

   6.15

   6.48

   7.15

   7.51

   8.15

   8.45

   9.15

   9.46

  10.15

  10.45

  11.15

  11.45

  12.15

  12.55

  13.15

  13.57

  14.15

  14.47

  15.15

  15.48

  16.15

  16.53
  17.00

  17.56

  18.15

  18.60

  19.15

  19.57

  20.15

  20.61

  21.15

  21.47

  22.15

  22.47

  23.15

  23.46

  24.15

  24.45

  25.15

  25.45

  26.15

  26.45

  27.15

  27.47

  28.15

  28.54

  29.15

  29.48

  30.15

  30.45

  31.15

  31.45

  32.15

  32.35

  33.15

  33.45

  34.15

  34.45

  35.15

  35.45

  36.15

  36.45

  37.15

  37.27

  38.15

  38.45

  39.15

  39.45

  40.15

  40.45

  41.15

  41.45

  42.15

  42.41

  43.15

  43.27

  44.15

  44.28

  45.15

  45.30

  46.15

  46.33

  47.15

  47.36

  8 

 30 

 28 

 30 

 20 

 30 

 10 

 30 

  3 

 32 

  5 

 33 

  3 

 36 

  6 

 30 

  4 

 31 

  8 

 30 

  9 

 30 

  2 

 40 

  2 

 42 

  2 

 32 

  2 

 33 

  1 

 38 

  0 

 56 

  1 

 45 

  1 

 42 

  1 

 46 

  1 

 32 

  2 

 32 

  5 

 31 

  6 

 30 

  6 

 30 

  3 

 30 

  3 

 32 

  3 

 39 

  3 

 33 

 29 

 30 

 39 

 30 

 50 

 20 

 22 

 30 

 10 

 30 

 22 

 30 

 31 

 30 

 50 

 12 

 15 

 30 

 21 

 30 

 19 

 30 

 24 

 30 

 50 

 26 

 50 

 12 

 50 

 13 

 50 

 15 

 50 

 18 

 50 

 21 

 2

11

 5

 3

  1 

 13 

  1 

  8 

  1 

 18 

 2

  1 

  9 

 2

 2

  1 

 26 

  0 

  5 

  1 

 20 

  1 

 19 

  0 

  9 

ハンマー自沈

  0 

 18 

  1 

 42 

  0 

  5 

  1 

 32 

  1 

 18 

  1 

 12 

  1 

  7 

 2

  1 

 12 

  1 

 12 

  1 

 15 

  1 

 13 

 6

10

19

 8

  1 

  8 

 5

 7

38

 4

 6

 6

 6

13

41

38

30

22

18

 3

 9

 7

 4

  1 

 11 

  2 

 14 

  2 

 18 

 1

 1

 2

 3

  1 

 14 

  2 

 37 

  1 

 12 

  1 

 14 

  1 

 29 

  1 

 27 

  1 

 41 

  1 

 14 

  2 

 11 

  2 

 13 

 2

  1 

  8 

 1

  1 

 13 

 1

10

14

31

 8

  4 

 12 

 8

 9

 12 

  2 

 5

 6

 6

 7

18

  9 

  2 

 12 

  3 

 20 

  5 

 28 

  8 

28

 3

 8

 8

 3

  1 

  8 

  2 

 11 

 3

  2 

 12 

 4

 4

  2 

  8 

 3

 2

 1

 1

  1 

 11 

 1

13

15

 6

 5

 9

15

 6

 9

 7

11

 19 

  6 

  4 

  1 

   8

  28

  20

  10

   3

   5

   3

   6

   4

   8

   9

   2

   2

   2

   2

   1

 0

   1

   1

   1

   1

   2

   5

   6

   6

   3

   3

   3

   3

  29

  39

50以上

  22

  10

  22

  31

50以上

  15

  21

  19

  24

50以上

50以上

50以上

50以上

50以上

50以上

 

中
位

中
位

緩
い

 

緩
い

 

 

 

緩
い

 

中
ぐ
ら
い

密
な

 

 

非
常
に
密
な

 

 

非
常
に
密
な

 

 

 

 

中
位

 

非
常
に
軟
ら
か
い

非
常
に
軟
ら
か
い

軟
ら
か
い

 

軟
ら
か
い

 

 

 

非
常
に
硬
い

 

非
常
に
硬
い

 

 

11
22

11
25

11
26

11
27

11/22
  2.45

ボーリング柱状図

使

用

機

種

現  場

代 理 人

コ  ア

鑑 定 者

ハ ン マ ー

落 下 用 具

ボ ー リ ン

グ 責 任 者

シート№

調 査 業 者 名

標 準 貫 入 試 験

10cm毎の

打撃回数

０ 1 0 2 0

1 0 2 0 3 0

原 位 置 試 験 試 料 採 取

及 び 結 果

～ ～ ～

事 業 ・ 工 事 名 (東京国際空港非常用機器保管庫新築設計)                       

調 査 名 東京国際空港除雪車庫新築外設計業務敷地調査                   

北 緯  35ﾟ 33' 45.7400" 

東 経 139ﾟ 45' 37.1700" 

 株式会社　アーバンソイルリサーチ         
主 任 技 師 渡部　正人        渡部　正人        渡部　正人        寺門　聡         
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ボーリング名 No.３                                    

発 注 機 関                                                    

孔 口 標 高
 ＡＰ  

 4.70m 

調 査 期 間 2024／11／22～2024／11／28   

調 査 位 置 東京都大田区羽田空港１丁目                                   

電 話 048-810-1151 
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